SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

ERRATA 02

EDITAL INSTITUCIONAL – PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICO-

CIENTÍFICOS, ESPORTIVOS E CULTURAIS

N° 06/2023

CAMPUS SANTARÉM

O Diretor Geral do Campus Santarém, nomeado pela Portaria n°

3723/2023/REITORIA/IFPA 03/08/202023, no uso de suas atribuições legais, torna

público a errata 02 do Edital Institucional Nº 06/2023 – Auxílio Participação em eventos

Técnico-Científicos, esportivos e Culturais, cujas alterações estão elencadas a seguir:

ONDE SE LÊ:

10. DOS PROCEDIMENTOS PARA SOLICITAÇÃO NO SIGAA

10.1. As inscrições poderão ser realizadas no período de 25 de maio de 2023 a 30 de junho

de 2023.

14. INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

14.3. O requerimento poderá ser apresentado de forma presencial no Setor de Assistência

Estudantil ou via e-mai: santarem@ifpa.edu.br

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPAS DATAS

Lançamento do Edital 25/05/2023

Período das Inscrições no SIGAA 25/05/2023 a 30/06/2023

Período de análise de IVS 25/05/2023 a 30/06/2023

Divulgação do Resultado Preliminar
20 dias úteis a contar da data de solicitação

no SIGAA

Período para Interposição dos Recursos 02 dias após o resultado preliminar

Análise dos Recursos 02 dias após a interposição de recurso

Divulgação do Resultado dos Recursos 02 dias após a análise de recurso

Divulgação do Resultado Final
30 dias úteis a contar da data de solicitação

no SIGAA

Entrega de Dados Bancários Após o resultado final do processo

Apresentação de Termo de

Compromisso
Após o resultado final do processo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

ERRATA 02

EDITAL INSTITUCIONAL – PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICO-

CIENTÍFICOS, ESPORTIVOS E CULTURAIS

N° 06/2023

CAMPUS SANTARÉM

B) LEIA-SE:

10. DOS PROCEDIMENTOS PARA SOLICITAÇÃO NO SIGAA

10.1. As inscrições poderão ser realizadas no período de 25 de maio de 2023 a 15 de

agosto de 2023.

14. INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

14.3. O requerimento poderá ser apresentado de forma presencial no Setor de Assistência

Estudantil ou via e-mail: cae.santarem@ifpa.edu.br

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPAS DATAS

Lançamento do Edital 25/05/2023

Período das Inscrições no SIGAA 25/05/2023 a 15/08/2023

Período de análise de IVS 25/05/2023 a 30/08/2023

Divulgação do Resultado Preliminar
20 dias úteis a contar da data de

solicitação no SIGAA

Período para Interposição dos Recursos 02 dias após o resultado preliminar

Análise dos Recursos 02 dias após a interposição de recurso

Divulgação do Resultado dos Recursos 02 dias após a análise de recurso

Divulgação do Resultado Final
30 dias úteis a contar da data de

solicitação no SIGAA

Entrega de Dados Bancários Após o resultado final do processo

Apresentação de Termo de Compromisso Após o resultado final do processo

Santarém-PA, 05 de agosto de 2023.

Adriano Araújo da Silva.

Diretor Geral - Campus Santarém do IFPA

Portaria n° 3723/2023/REITORIA/IFPA

		2023-08-05T10:10:49-0300